

Tarih: 26.9.80. Cuma

TKP'nin SESİ: Günlük yayın programı

İç haberler:

Yazan: N. / Hl Spiker: Nec.

1. NATO manevraları, Türkiye'deki cuntayı destekleme gösterisine
2. dönüşüyor
3. Askersel darbeden sonra 19 kişi öldürüldü
4. Yurdumuzdaki askersel devirmeyi ve cuntayı protestolar sürüyor
5. Strasburg'ta, Avrupa Konseyi binası önünde işçilerimiz gösteri
6. yaptı: Konsey başkanlığına cuntayı kınayan bir açık mektup gönderi
7. rildi
8. Türkiye barış hareketi temsilcileri Sofya forumuna katılıyor
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Kısa yorum:

Yazan: Sl. Spiker: N.

Başlığı: Cuntacı generallerin Türkiyedeki ekonomik durum üzerine söyledikleri

Konusu:

Dış haberler:

Yazan: Al. Spiker: D.

1. İran-Irak arasında savaş sürüyor
2. /tüm dış haberler bunun üzerine/
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.

~~Dış Yorum~~

Yazan: E. Spiker: Ö.

Başlığı: Kısa yorum: Friedrich Ebert vakfı'nın Türkiye üzerine konferansı

Konusu:

~~Yıkıcı Dış Yorum~~ Kısa yorum:

Yazan: E. Spiker: D

Başlığı: Darbe hareketi üzerine cuntacı generallerin söyledikleri

Konusu:

TKP'nin SES
Bizim Radyo

İÇ HABERLER

26.9.1980
Hazır. Nec/ Hal.

NATO manevraları, Türkiyedeki cuntayı destekleme

gösterisine dönüştürülüyor

Türkiyenin Trakya bölgesinde askersel devrimeden bir gün önce başlatılan NATO manevralarını izlemek için Amerikan Genel kurmay başkanı ve NATO avrupa kuvvetleri başkomutanı general Rodjers ile Rodjers ~~ww~~ bazı NATO generalleri İstanbula geldiler. Amerikan generalinin, 29 Eylül Pazartesi ^{günü} cuntanın başı Evren'le bir görüşme yapacağı ve aynı gün NATO manevralarının yapıldığı bölgeyi gezeceği bildiriliyor.

Politik gözlemcilere göre, NATO manevraları nedeniyle İstanbula gelen Amerikan ve NATO generalleri ~~wwwwww~~ bu manevraları cuntayı destekleme gösterisine dönüştürmeye çalışıyorlar. Bilindiği gibi askersel ~~devrim~~ devirme ve cuntanın yönetime elkoyması,

parlamentoyu dağıtması, politik partileri, sendikaları ve öteki Anayasal kuruluşları kapatması Belçika, Hollanda, Norveç, İsveç gibi NATO üyesi ülkelerde sert tepkilere yol açmıştı. Belçika ve Hollanda hükümetleri askersel devirmeye ve cuntaya tepki olarak Trakyada yapılan NATO manevralarına askeri birliklerini göndermeyi kararlaştırmışlardı. Ancak Amerikanın ve Federal Almanyanın sert baskıları ^{yla} ~~wwwwww~~ Hollanda bu kararından vazgeçirilmişti.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

w Askersel darbeden sonra 10 kiři öldürüldü

Pariste yayınlanan "İnterneysınıl Tribün" adlı Amerikan gazetesinin Perşembe günkü sayısında çıkan bir habere göre, Askersel hükümet devirmesinde^m bu yana , Ankara-TuzluÇayır, İstanbul, Ordu-Gölköy ve diğ^r yerlerdeki baskı ve terör operasyonları sırasında öldürülenlerin sayısı 10'a yükselmiş bulunuyor.

Askersel hükümet devirmesinden bir hafta önce Türkiyede bu sayının 99 olduğunu yazan Amerikan gazetesi, ülkemizde kanlı terörün devam ettiğini vurguluyor.

Bilindiği gibi, askersel cuntanın ırkçı-şöven ~~bir~~ politikasının bir sonucu olarak Doğu ve Güney Doğu ilerimizde Kürt yurttaşlara^{mlza} ~~anma~~ halkına,

Türkiye Kürdistanı/ilerici, devrimci demokratlarına karşı yoğunlaştırdığı operasyonlar sırasında kaç kişinin öldürüldüğü ya da yaralandığı hakkında haberler sızması~~m~~ sert bir sansürle engelleniyor.

Yurdumuzdaki askersel devirmeyi ve cuntayı protestolar sürüyor

'Arap ülkeleri olduğu gibi,

Ortak Pazar ve NATO üyesi ülkelerdeki ilerici, demokratik kuruluşlar, anti-emperyalist, anti-faşist işçi, öğrenci, kadın, gençlik ve meslek örgütleri Türkiyede Amerikancı, NATO'cu generallerin yaptığı askersel devirmeyi protesta etmeye devam ediyorlar.

Atina gazeteciler Cemiyeti Perşembe günü, askersel Cuntanın başı Kenan Evrene bir telgraf çekerek Türkiye'de basın özgürlüğünün ve diğer demokratik özgürlüklerin kaldırılmasının ~~protesto etmenin~~ ve Türkiye

Sendikası'nın
Gazeteciler Cemiyetinin kapatılmasını protesto etti.

Ankaraya gönderilen protesto telgrafıyla ilgili açıklamada, Türkiye'deki askersel rejimi protesto etmiş olan Uluslararası Gazeteciler

Federasyonu yönetimiyle Yunan Gazeteciler Cemiyetinin bu konuda görüştüğü de vurgulandı.

Strasburgta, Avrupa Konseyi binası önünde işçilerimiz gösteri yaptı: Konsey başkanlığına cuntayı kınayan

bir açık mektup verildi:

Fransan'nın Strasburg kentinde, Türkiye'deki askersel devirme ve son gelişmeleri görüşmek ^{icin parlamenterlerin} ~~üzere~~ ^{Parlament} toplandı, Avrupa Konseyi binası önünde yüzlerce işçimiz bir protesto gösterisi yaptı. Sabahın erken saatlerinde Fransanın ve Federal Almanyanın çeşitli kentlerinden otobüslerle gelen işçilerimiz Konsey'in karşısındaki parkta toplandılar. 500'ü aşkın Türkiyeli kadın, erkek ve genç Türkiyedeki cuntayı kınayan belgiler haykırmaya başladılar. İşçilerimizin elle-
rindeki/Türkçe, Fransızca ve Almanca olarak yazılmış şu belgiler Konsey toplantısına gelen parlamenterlerin ve Strasburg halkının dikkatlerini çekti: "Köymüzü jandarmalar sardı", "Oğlum tutuklandı" "Kardeşim sendikacı olduğu için hapiste", Babam askerlerin toplama

kampında", Evimizi üç defa polis bas^{mış}, "Kocam isten atıldı", "Yakınlarım hapsedildi", "Çocuğumun öğretmeni tutuklandı", "Korkudan Türkiye'ye gidemiyoruz"... "Türkiyedeki cuntayı protesto ediyoruz"

İşçilerimizin bu gösterisinin birçok parlamenter tarafından ilgiyle izlendiği bir sırada Fransız polisi göstericileri dağıtmaya yeltendi. Ellerindeki pankartları yırtmaya başladı. Kadınlardan bazıları coplandı. Ancak polis, birbirine sımsıkı kenetlenmiş 500'ün üzerindeki işçimizi dağıtmayı başaramadı.

Bu arada Avrupa Konseyi toplantısına katılan parlamenterlerden bir grup, polisin Türkiyeli işçilere saldırısını protesto etti ve işçilerimizle görüşme yapılmasını önerdi. Bunun üzerine işçilerimiz arasından seçilen bir heyet Avrupa Konseyi başkan yardımcısı Erih Leo ile 40 dakika süren bir görüşme yaptı. Heyet

1

Avrupa Konseyine işçilerimiz adına bir açık mektup sundu. Mektupta
şöyle deniyor:

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Türkiye barış hareketi temsilcileri Sofya forumuna katılıyor

Sofyada toplanan Barış için Dünya Halklarının Parlamentosu' çalışmalarını sürdürüyor. Daha önce de belirttiğimiz gibi, dünya barışsever güçlerinin bu forumuna 136 ülkeden ²200 kadar temsilci ve konuk katılıyor. Barış, yumuşama, silahsızlanma gibi insanlığın en yakıcı, en dâirimsel sorunlarının ele alındığı bu foruma, Türkiye barış hareketinin temsilcileri de katılıyor.

Askersel cunta Türkiye Barış Komitesi'ni kapattı, Sofya forumuna katılacak olan 50 kişilik barış ~~delegasyonu~~ ^{delegasyonu} üyelerine çıkış izni vermedi. Bu antidemokratik uygulamaya karşın bir grup barış hareketi yönetici ve temsilcisinin Sofya barış forumuna katılmayı, halkımızın barış istenlerini dünya halklarına duyurmayı başardı.

Avrupa Konseyi başkan yardımcısıyla yapılan görüşmede Avrupa Konseyi'ne verilen mektup:

"Sayın Avrupa Konseyi parlamenterleri,

→ Türkiye halkı zor ve ağır günler yaşıyor. Ülkemizi^{de} demokrasiyi kurtarma sözü altında 12 Eylül 1980 günü yönetime el koyan, özgürlükleri, insan haklarını ayaklar altına alan askeri cunta tüm demokratik kurumları ortadan kaldırdı. Başta, parlamento dağıtıldı ve tüm sayıların dokunulmazlığı kaldırıldı. Anayasa iptal edildi. Siyasi partilerin hepsi kapatıldı. Bütün Türkiye'de sıkıyönetim ilan edilirken 800'ü aşkın sendikal, demokratik ve meslek ^{ter} örgütünün kapısına kilit vuruldu. Çalışmaları durdurularak kapatıldı. (İlgililerce) işçinin yaşamı için zorunlu olan toplu sözleşme ve grev yasaklandı. Bunlarla ilgili yasalar iptal edildi. [Ankara-İstanbul ve İzmir gibi birçok il ve kasabanın belediye başkanları görevinden alınmış, yerlerine askerler getirilmiştir. Tutuklanan sayıların sayısı 50'yi aşıyor. Bu sayı her gün artmakta. Kapatılan parti, sendika ve diğer demokratik kuruluşların yöneticileri tutuklanmıştır. Sendikaların işyeri temsilcilerine dek tutuklamalar sürüyor. Diğer yandan avukatlar, üniversite öğretim üyeleri, yazarlar, gazeteciler de tutuklanmakta, ya da zorunlu ikamete bağlanmaktadır. Şu anda Türkiye'de en az 40 binin üzerinde politik tutuklu bulunmaktadır. Yine tüm demokratik basın kapatılmıştır. Tek yanlı cuntayı destekleyen yayın yapılmaktadır. Bu yolla da Avrupa kamuoyundan yukarıda sıralamış olduğumuz gerçekler gizlenmeye çalışılmaktadır. Tam bir sansür hüküm sürmektedir. Diğer yandan Türkiye'nin doğusunda yaşayan milyonlarca Kürt ^{yurttaşımızın} halkı üzerindeki terör, baskı arttırılmış, Kürt kasaba ve köyleri asker ve jandarmaların ağır baskılarına hedef olmuştur.

Biz Avrupa'da yaşayan Türkiyeli işçiler olarak kim tutuklanıyor, kim ne gibi uygulamalara uğruyor bilemiyoruz. Yakınlarımızın, ana babalarımızın yaşamından endişe ~~duymuyoruz~~ duymaktayız. Doğru haberleşme olanaklarımız yoktur. Türkiye'de askeri cuntanın gitmesi, tutukluların serbest bırakılması, baskı ve koğuşurmaların durdurulması, kapatılan demokratik kuruluşların, partilerin, sendikaların açılması ve insan haklarına saygı gösterilmesi yaşamın vazgeçilmez bir parçasıdır.

Sizlere sesleniyoruz. Türkiye'de tüm kurumların ve demokrasinin yerleştirilmesi yolunda, insan haklarının koruyucusu göreviyle yükümlü Avrupa Konseyi'nce gerekli girişimlerin yapılmasına katkıda ~~bulunmanızı~~ bekliyoruz.

Saygılarımızla...

Avrupa'daki Türkiyeli işçiler.

TKP'nin Sesi

26 Eylül 1980 Sül.

Bizim Radyo

D.D. Cuntacı generallerinve bunların denetimindeki hükümet yetkililerinin (~~açıklamalarına bakılırsa, Türkiye güllük, gülüstanlık. Bunla~~ ^{ın geleceği} ~~nın~~ Türkiye'nin içinde bulunduğu ekonomik durum üstüne söyledikleri sözler de çok parlak. Cunta hükümetinin ekonomi uzmanı Turgut Özal bunu şöyle açıklıyor: "Ekonomiyi düze çıkaracağız, bunun politik ortamı oluşuyor. Bu hareket yardım için güven ortamı yarattı".

D.D. hemen sormak gerek; Türkiye ekonomisini bu korkunç uçuruma, yıkıma sürükliyenler, bugün ekonomiyi düze çıkaracağız diyenler değil mi ? IMF, Dünya bankası, OECD gibi emperyalizmin finans ve ekonomik kuruluşlarının tüm dayatmalarını yerine getirerek enflasyonu üçlü rakama ~~vardıran~~ sürekli devalüasyonlar, korkunç zamlar uygulayan

kendileri değil mi ? ~~(Bunların niyeti ekonomiyi düze çıkarma değil, Türkiye ekonomisini daha korkunç uçurumlara sürüklemektir. Bunun kanıtları ortadadır. Cuntacı generallerin izlediği ekonomik politika Demirel hükümetinin izlediği ekonomi politikasıdır. Bunun ne anlama geldiği daha askersel darbenin üçüncü gününde ortaya çıktı. Şekere, Gübreye, Benzine ve Tüpgazına yeni okkalı zamlar geldi.~~

Turgut Özal "bu hareket yardım için güven ortamı yarattı" diyor. Bu doğrudur. Türkiye ekonomisini kendi vurgunları ve çıkarları doğrultusunda yönlendiren IMF, Dünya bankası, Amerikan tekelleri için güven ortamı yaratılmıştır. Bunlar daha öteden beri "Türkiye'de güçlü bir hükümet görmek istiyoruz" diyorlar. Askersel darbeyle bunların bu isteği gerçekleşmiştir. İşte Turgut Özal bu ~~sözün~~ "güven ortamında" IMF, Dünya bankası ve Amerikan tekelleri yetkilileriyle görüşmek için Vaşingtona gidiyor. Amacı efendilerine istedikleri herşeyi daha

~~İşleri~~ kölecesine yerine getirmeye hazır olduklarını bildirmektedir. Bunun sonuçlarının da ne olacağı daha şimdiden açıktır. Bu emperyalist finans ve ekenomik kuruluşlarının, Amerikan, F. Almanya tekellerinin çıkarları için zamlar, devalüasyonlar birbirini izliyecek; ^{bunların} ~~Türkiye~~ ^{amakeşi halkın sırtına tümüyle delia da yükleyecek} ~~ekenomisi~~ ^{ekenomisi} daha korkunç yıkımlara sürüklenecaktır. Cuntacılar bunu gerçekleştirmek için uzun bir süre yönetimi ellerinde tutacaklarını da gizlemiyorlar. Gerici "Tercüman" gazetesinin yazarlarından Ertuğrul Soysal bunu şöyle ~~di~~ açıklıyor: "Önümüzde birkaç sıkıntılı yıl bulunduğunu unutmayalım." Gerçekler böylesine ortadadır. Cuntacı generaller Atatürk ilkelerine bağlılığı ağızlarından düşürmüyor. Bunlar yalan söylüyor. Bunların Atatürk ilkeleriyle bir ilişkisi yoktur. Atatürk ilkeleri anti-emperyalist bir politikaya dayanır. Bu ilkeleri ulusal kökenlerinden koparıp, uluslararası sermayeye, emperyalist fina

ans kuruluşlarına daha kölece bağlanıp Türkiye ekonomisini düze çıkarmaya olanak yoktur. Bunun sonucu her zaman yıkım olmuştur, her zaman da yıkım olacaktır. ABD emperyalizmi, NATO ve emperyalist kuruluşlar askersel darbeyi de ^{kendi çıkarları} ~~bunun~~ için dayatmışlardır halkımıza.

Ama şurası unutulmamalıdır. Bugün sindirilmeye çalışan yığınlar emperyalizmin ve ülkemizdeki işbirlikçilerinin gerçek yüzünü ve amaçlarını daha açık görecektir. Bugün başta gelen görev, ^{tüm cunkeyi -} Anayurdunu, ^{levin, Keni hutsever gışlerin} ülkesini, ulusunu sever herkesin, her kuruluşun emperyalizmin ve cunta cı generallerin yıkım, baskı politikası karşısında sıralarını sıklaştırmaktır.

"TKP'nin"Sesi"

DIŞ HABERLER:

26.9.80,Alî.

"Bizim Radyo"

IRAKLA İRAN ARASINDA SAVAŞ ARALIKSIZ SÜRÜYOR---İki hafta kadar süren sınır çatışmalarından sonra, Irak birliklerinin, verilen bir emir üzeri-
ne İrana dalması ve Bağdat hükümetinin resmen harp ilân etmesiyle/baş-
layan savaş, ^{seviriyor} ~~aralıksız~~ devam ediyor. Irak Haber Ajansı İNA'nın yayınladı-
ğı bir bildiriye göre, Irak birlikleri İran topraklarına 15 kilometre
kadar girmiş bulunuyor. Bildiride Kasri-Şirin, Sumar, Sare-Pole-zohar ve
Mehran kentlerinin Irak birliklerinin eline geçtiği, Ahvaz ile Horemşah
arasındaki ana yolun Irak birliklerince kasıldığı ve Irak savaş uçak-
larının Abadan petrol rafinerisini, İran uçak alanları ve üslerini, Teb-
riz kentini bombalamaya devam ettikleri belirtiliyor. Öte yandan, İran
hava birliklerinin Irakın Ar-Raşit üssünü, Bağdat hava alanını, Basra ke-
As-
tindeki/Şueyba uçak alanını, Al Müftiya, Fad, Al Kayar rafinerilerini,

Kerkük, An-Nacibi, Ebril bölgelerinde hava limanlarını ve başka stratejik merkezleri bombalamaya devam ettiği bildiriliyor. İranın PARS Haber ajansı, Horemşah ve Abadan'ın düşman çemberine alındığı yolundaki haberleri yalanladı. Çarpışmalarla ilgili çelişkili haberler verilmeye devam ediyor. Bazı ajanslar, Bağdat radyosunun, Irak birliklerinin ilerlemekte olduğunu bildirdiğini haber verirken, başlıkları da, Tahran kaynaklarının, yakında savaşların Irak topraklarına taşınacağını açıkladıklarını vurguluyorlar.

Irakla İran arasındaki savaşa son verilmesi ve soruna barışçıl çözüm bulunması yolundaki çabalar da sürüyor. Genel sekreter Valdhaymın çağrısı üzerine, BM Güvenlik Konseyi ikinci olağansüstü toplantısını yapıyor. Sovyetler Birliği dışişleri bakanı Gromiko, New Yorkta, Amerikan dışişleri bakanı Maskiyle görüştü ve Irak-İran çatışmasına dıştan karışma yapılmaması ve taraflara, barışçıl çözüm tavsiye edilmesi konu-

sunda aralarında görüş birliği olduğu açıklandı. Petrol İhraç Eden ülkeler örgütü-OPEC, Arap Birliği örgütü, FKÖ, Hindistan, Tunus, Endonezya ve daha birçok ülke hükümeti, İran ve Irakı başvurarak, ateşi kesmeye, görüşmelere başlamaya çağırdılar. Küba dışişleri bakanının, devlet başkanı ve Bloksuzlar hareketi yöneticisi Kastro adına Bağdat ve Tahran'da yaptığı girişimlerin yanı sıra FKÖ Başkanı Arafat ta, iki ülkenin yöneticileriyle görüşüp görüşmelerin sağlanması için ^{ateşkesin} çalışıyor. Libya devlet başkanı Kaddafi, savaş halinde bulunan iki ülke devlet başkanlarına birer mesaj göndererek, İranla Irak arasındaki çatışmanın büyümesinin, ancak Birleşik Amerikanın ve İsrailin işine yarayacağını kaydetti, tarafları çarpışmalara son vermeye çağırarak "güçlerimizi, ortak düşman siyonizme ve emperyalizme karşı savaş için koruyalım" dedi.

Arap ve dünya ilerici basınında, patlak veren savaşın, emperyalist güçlerce kışkırtıldığı ve saldırı amaçlarıyla kullanılabileceği karşı-

sında uyarılara geniş yer veriliyor. Beyrutta çıkan AL Nida gazetesi, "İranla Irak arasında alevlenen savaşta, Vaşingtonun kesinlikle parmağı vardır. Beyaz Sarayın amacı, ulusal-kurtuluş güçlerini zayıflatmak ve petrol üreten ülkelerin içişlerine doğrudan silahla karışmak için önkoşullar yaratmak, bu ülkeler üzerinde kendi kontrolünü sağlamaktır," diye yazdı. Moskova'da yayımlanan Pravda gazetesi 26 Eylül günlü sayısında yer verdiği bir yazıda da, Irak ve İranın ateşe son verip görüşmelere başlamasının, yalnız iki ülke halkı için değil, tüm barışçı insanlık için yararlı olacağını vurguladı ve olayla ilgili olarak Sovyet insanların üzüntüsünü dile getirdi. Pravda gazetesi ADB'yi, emperyalist güçleri, Irak-İran çatışmasında, ^{dan} hegemonyacı amaçları ^{nı} gerçekleştirmek için yararlanma hazırlıklarıyla suçladı, bu harbin emperyalizmin ve İsrailin ekmeğine yağ sürdüğünü belirtti. Pariste çıkan Ümanite gazetesi ise, Birleşik Amerikanın tarafsız kalacağı yolundaki sözleri-

ne karşın silahlı saldırı hazırlıklarını sürdürmesini kınadı. Gazete, "yüzlerce uçak taşıyan uçak gemileri de dahil 31 savaş gemisi ^{Basra} Körfezde ^{iv} mekik dokuyor. Akdeniz ve başka yerlerden Amerikan gemileri buraya aktarılıyor. Amerikan yönetimi, müdahale için silahlı güçlerini hazır duruma getirmek üzere acele ediyor" diye yazıyor. Birleşik Amerika devlet başkanı Kartırın, Basra ve Hürmüz körfezine, sözde ticaret gemilerinin güvenliğini sağlamak için emperyalist devletlerin savaş gemilerinden oluşucuk büyük bir birliğin gönderilmesi yolundaki önerisinden sonra, Amerikanın ünlü gazetecilerinden Cek Anderson, Kartırın Pentagonu, nükleer birlikleri savaş için hazır duruma getirme emri verdiğini açıkladı. Kartır ayrıca, Amerikan, İngiliz, Batı Alman, İtalyan, Fransız ve Japon dışişleri bakanlarının, Hürmüz yolunun kapanması halinde alınacak önlemleri görüşmek gerekçesiyle Vaşingtona davet etti.

Öte yandan, Mısır ve Suudi Arabistandan sonra, Fas, Moritanya ve ~~Kuveyt~~

Kuveyt te,Irakla İran arasında savaşı son verilmesi yolunda açıklama-
larda bulunmakla birlikte,Irakı destekleyeceklerini bildirerek,taaraf
tutmuş oldular.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

26.9.1980 Em.

Bizim Radyo

Kısayorum:

Cuntacı generallerin ve onların ideoloğunu perde arkasından yapanlar kendilerine karşı bir direnişin, bir muhalefetin olmadığıⁿ/herkesin bu darbe hareketini tasvib ettiğinin~~xxxx~~söylüyorlar. Ama, demokratik yayın organlarını, basın emekçilerinin örgütlerini de kapatıyor, basın özgürlüğünü ayaklar altına alıp tüm gazetelere sansür koyuyorlar. Cuntacı generallerin bu anti-demokratik uygulamaları onların yalanlarını ~~xxxx~~ açığa vuruyor. Nitekim ^{Türkiye} ~~Türkiye~~ Gazeteciler Sendikası'nın, Ankara Gazeteciler Cemiyeti'nin de kapatılması uluslararası alanda tepkiyle karşılandı.

Cuntacı generaller sürekli olarak teröre karşı olduklarını söylüyorlar, ama bugüne kadar yaptıkları bütün uygulamalar onların te-

adı altında cuntacı generaller halkın ağzına kilit vurmuştur.İçlerinde açık faşist elemanların bulunduğu sıkıyönetim komutanlarının nerede ne yaptıklarını,kaç kişiyi hangi gerekçeyle tutukladıklarını kimse bilemeyecektir.İşte bunun için basın özgürlüğünü çığnemişlerdir.İşte bunun için sansür vardır.Dahası var.Cuntacı generaller faşist Türkeş'le terör yuvalarının başıyla hangi pazarlıkları yaptıklarını açıklamalıdırlar.Cuntacı generaller bu yönde soruları ortaya koyan bazı günlük gazetelerin yazarlarınınanxx yazılarına da sansür koymuşlardır.Ama görüldüğü gibi ~~xxxx~~ hertürlü anti-demokratik uygulamayı yürüten cuntacı generallerin ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~ içte ve uluslararası alanda yalıtılması kaçınılmazdır.Basın özgürlüğünün çığnenmesini,sansürü protesto eden uluslararası gazeteciler örgütünün ve Atina gazeteciler cemiyetinin tutumu da bunun göstermiştir.Bu aynı zamanda halkımızın,demokrasi güçlerinin yalnız olmadığının da en açık kanıtıdır.Uluslararası demokratik kanıya tüm ileri insanlık,halkımızla,demokrasi güçleriyle dayanışma içindedir.

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

26.9.1980 Em.

Kısa yorum:Friedrich Ebert Vakfı'nın
Türkiye üzerine konferansı

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Friedrich Ebert Vakfı'nın Türkiye üzerine yaptığı konferans'da
Metin Toker, terörün büyük boyutlar ^{alması} ~~alması~~ ve partilerin bunu önleyici
ve yaygınlaştırmaları
tedbirler almaması/sonucunda darbenin olduğunu söylüyor."12 Eylül ha-
reketi alkışla karşılandı" diyor.

Metin Toker'in bu sözlerin/gerçeklerle bağdaşıp, bağdaşmadığına
geçmeden önce Metin Toker hakkında kısa bir hatırlatma yapmakta yarar
vardır. Metin Toker 12 Mart darbesinin de enbaşa gelen savunucuların-
dandı. Metin Toker 12 Mart sıkıyönetim dönemlerinde terörün soldan
kaynaklandığı, hatta Sovyetler Birliği'nin terörcü güçleri beslediği

gibi ~~xxxxxxx~~ çok açık yalanlarla işkenceci generaller~~en~~ hizmet etti. Sol ilerici yurtsever güçlere, demokratik görüşlü aydınlara karşı azgınca kampanyaların yürütücülerinden biri oldu. İşte o günlerde böylelikle bugün Toker gibilerinin sözde karşıymış gibi göründükleri asıl terör yuvaları, MHP örgütleri, ordu içinde kontrgerilla palazlandı. İşte o günlerde CIA'den SAVAK'a ve İsrail istihbarat örgütüne dek bütün emperyalist odakların ajanları Türkiye'de kanlı bir cirit oynamaya başladılar. Bugün de Metin Toker gibileri bireysel bazı terör hareketlerini göstererek terörün soldan geldiği yalanını yineliyor ve ülkedeki demokratik hak ve özgürlüklerin üzerine süngüyle çullanmayı haklı göstermeye yelteniyorlar. Böylelikle terörün ana kaynağı faşist yuvalar, MHP örgütleri gözlerden saklanıyor. Böyle bir tutum nasıl bir sonuç verir? Bu sorunun yanıtı açıktır. Bugün uluslararası alanda yalıtılmadan korktukları için sinsice gülümsemeye çalışanlar, yarın dişlerini daha az-

ganca gösterecek, tutuklamaları daha geniş boyutlara vordıracaklardır. (işçileri, tekelleri patronlarca) TKP'nin yayınlarında pekçok kez vurgulandığı gibi faşist terör halkın ve demokrasi güçlerinin karşısına "ya canını ya haklarını" diye dikilmiştir. Faşist terör halkın canını alırken, bu kez de Amerikancı cuntacı generaller halkın haklarını elinden almıştır. Metin Toker gibilerine bakılırsa halk, cuntacı generalleri, haklarını elinden aldığı için alkışlamaktadır. ~~XXXXXX~~ Bu hareketi alkışlayanlar ~~xxxx~~ ama gerçekten alkışlayanlar yalnızca Sabancı, Koç, Narin, Yazar gibi tekelleri holdingçi patronlardır. Halkın elinden çıkacak olan sesin ne tür olduğunu gelecek günler belirleyecektir. Yani, pahalılığın, zamların, devalüasyonların, işsizliğin, baskı ve tutuklamaların daha da artacağı, ^{daha da} halkın sırtına yükleneyeceği günler. Cuntacı generaller Demirel hükümetinin izlediği ekonomik politikayı sürdürmekle işçiden, köylüye, esnaftan zanaatkara, küçük ve

orta üreticiden, bu boy sanayicilere kadar ulusun büyük çoğunluğunun çıkarlarına karşı tutum almıştır. Bu tutum gereken tepkiyi ergeç görecektir. Halkın, ~~xxxxxxxxxxxx~~ süngü zoruyla da olsa, işbirlikçi tekelci patronların azgınca sömürüsüne yıllar boyu boyun eğmesi diye birşey söz konusu değildir. Halk, bugün "sizin canınızı terörden kurtardım " demogojileriyle gelen cuntacı generallerin ekmegine saldırdığı-
Metin Toker ve benzer-
nı günbe gün kavrayacak ve buna başkaldıracaktır. ~~İşitxxxxxxxxxxxxxxxx~~
leri 12 Mart darbesini de halkın sözde alkışlarla karşıladığını öne
~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~
sürüyorlardı. Ama 12 Mart'ın işkencecileri halkın, tüm demokrasi güçle-
rinin ortak direnişiyle yıkıldı. Üstelik bugün işçi sınıfının güçlü ön-
cü örgütü TKP vardır, demokratik hak ve özgürlükleri, halkın çıkarlarını
ve ulusal çıkarları kararlılıkla savunmaya hazır ilerici yurtsever güç-
ler vardır. Bunlar arasında pekişen eylem birliği vardır.